机关党委关于建立健全党支部工作台账的通知

机关党委所属党支部：
[bookmark: _GoBack]    为贯彻落实党的十九大精神，推动总局系统基层党组织落实全面从严治党要求，根据《中国共产党党和国家机关基层组织工作条例》和《体育总局直属机关党委关于建立健全党支部工作台账的通知》文件精神，结合“两学一做”学习教育常态化制度化，机关党委现就建立健全党支部工作台账有关工作通知如下：
    一、目的意义
    党支部是党组织开展工作的基本单元，是党的基础组织，推动全面从严治党向基层延伸，要高度重视发挥党支部作用，切实树立“一切工作到支部”的鲜明导向。建立健全党支部工作台账，是进一步加强和规范党支部建设的有效举措，对于党支部落实全面从严治党要求，认真执行“三会一课”等基本组织生活制度，切实履行好教育党员、管理党员、监督党员和组织群众、宣传群众、凝聚群众、服务群众的职责等，具有重要作用。
    二、主要内容
    （一）党支部日常管理台账。按要求完备党支部工作手册内容，包括党支部基本情况表、党员花名册、入党积极分子花名册、党费收缴登记情况等。
    （二）党支部会议和学习记录台账。按要求完备党支部工作手册内容，包括支部党员大会记录、支部委员会会议记录、支部主题党日活动记录、组织生活会记录，要收集整理好民主评议党员记录、党课情况记录、学习体会文章和发言材料等。
    （三）党内文件。各党支部要做好各级党组织的有关文件，包括领导重要讲话、有关会议下发的材料和有关规章制度等的整理存档工作。
    （四）计划总结。党支部年度工作、学习、活动计划和工作总结，发展党员规划等材料。
    （五）党支部其他有关台账。收集整理好党支部换届材料、党建动态、工作专报、学习教育材料、党支部工作和活动的照片视频等信息资料，可上传至学校内网的十九大专栏和党员E先锋。
    三、有关要求
    （一）提高思想认识。各党支部要高度重视建立健全支部工作台账工作，切实将其作为加强党支部建设、发挥党支部作用的重要手段。台账的内容要全面、翔实、准确、真实，要充分发挥工作台账的目标导向作用、激励约束作用和业务指导作用，通过建好台账，提升党支部建设规范化、科学化水平。
    （二）落实工作责任。各党支部要将责任落实到人，党支部书记是第一责任人，并安排专人负责台账的日常更新和管理。同时以此为契机，各党支部要进一步规范自身党建工作。
    （三）及时健全台账。各党支部要从本通知印发之日起即按要求建立或补充完善本支部工作台账，支部换届或台账负责人更换时，要做好党支部工作手册的交接和留存。
    （四）加强督促检查。各党支部书记要对支部工作台账进行定期开展检查，督促党支部建立健全工作台账。机关党委将适时对有关情况进行检查，并将检查情况作为支部星级评定及党支部书记测评重要内容之一。

                                          机关党委
                                       2018年3月29日